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Skoleblad for Helsingør højere Almenskole.
Jr. 2 Fredag den 24. Oktober 1919. 4. Aarg.

Kapitler af Dagens Emne.
Indførelse af foreskreven Paaklædning for Skolepiger?

DER fremsættes i denne Tid 
i flere Dagblade en Del 

Idtalelser fra forskellig Side 
m Indførelse af en foreskreven 
•aaklædning for skolesøgende 
'igebørn. Tanken om en saa- 
an Reform maa naturligvis 
iteressere stærkt inden for den 
æsekreds, STRIKS har, og vi 
ar da forelagt Spørgsmaalet 
Dr en Række Lærere og Elever 
er paa Skolen og skal i det 
Digende bringe disses Svar og 
lening til Læsernes Kundskab. 
Som den af de nærmeste til 

t udtale sig om dette Spørgs- 
laal anser vi Adjunkt. Frk. 
Mga Lund.

*
STRIKS har anmodet mig om 

n Udtalelse om Spørgsmaalet: 

Uniform for Skolepiger, som 
nok nylig er bleven drøftet i et 
københavnsk Blad.

Meningen var antagelig, at 
det skulde være en demokratisk 
Reform, tjenende til at gøre alle 
lige, saa ingen behøvede at føle 
sig generet af Kammeraternes 
fine Klæder.

Imidlertid tror jeg, at Ideen 
mindst vil tiltale dem, hvem den 
skulde gavne. En Uniform vil 
altid være ret dyr, særlig naar 
man ellers kan klare sig med 
de voksnes omsyede Klæder, 
der ofte kan blive særdeles ny­
delige.

Reformen behøves desuden 
ikke i vore Dage, hvor det ikke 
anses for passende, at Børn og 
ganske unge er pyntede, særlig 
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da ikke om Formiddagen ved 
Arbejdet. Netop de mest vel­
stillede Børn gaar jo altid en­
kelt og tarveligt klædt og vil 
næppe vække Skinsyge hos 
mindre begunstigede. Men kunde 
man blive fri for at se Smykker 
paa Skolen, vilde det være rart 
og passende. Ikke engang 
voksne gaar dog med Juveler 
om Formiddagen.

En Uniform vil foruden at 
være dyr være utrolig kedelig. 
Det har virkelig været opmun­
trende og livligt i Sommer at 
se Drengene komme i lyserøde 
og lyslilla Bluser i Stedet for 
de ensformige graablaa, og 
Pigernes tærnede og smukt far­
vede Bomuldskjoler har været 
en sand Vederkvægelse. Lad 
os dog ikke ombytte dem med 
en Ørken af graa eller blaa Uni­
former.
Helsingør, 8.—10.-19.

Helga Lund.

Oldnordisk.
Sidste Nummer af „Striks“ 

bringer under Titlen „Oldnor­
disk“ et Indlæg af „ikr“, der 
synes mig at nødvendiggøre et 
Par orienterende Bemærkninger.

Uden at ville indlade mig paa 
nogen direkte Imødegaaelse af 
ovennævnte Artikkel, hvilket jeg 
af forskellige Aarsager afstaar 
fra, skal jeg, væsentlig af Hen­
syn til de Læsere, der endnu 
ikke er naaet op i Gymnasiets 
ældste Klasser og dem, der 
som helt udenforstaaende ikke 

kan forudsættes fortrolige med 
Enkelthederne i Gymnasiets 
Læseplan, fremkomme med 
med nogle Oplysninger angaa- 
ende den Plads og Opgave, 
der i det moderne Gymnasium 
er tildelt Faget Oldnordisk.

Oldnordisk er ikke et selv­
stændigt Fag paa Gymnasiets 
Timeplan, men Undervisningen 
i dette Sprog er et Led i den 
almindelige Danskundervisning. 
Denne falder i Gymnasiets 2 
ælste Klasser i Hovedsagen i 
en sproglig og en litterær Un­
dervisning; men de to Sider af 
Faget hverken kan eller skal 
holdes skarpt adskilte; de sup­
plerer tværtimod paa en sær­
deles heldig Maade hinanden: 
Gennem Litferaturlæsningen 
kastes der Lys over Sprogud­
viklinger, og omvendt. Ved den 
sproglige Undervisning begyn­
der man, ganske naturligt, med 
Oldnordisk i Forbindelse med 
Runeindskrifterne. Disse Teks­
ter har nemlig — ved Siden af 
deres historiske og litterære 
Interesse, som ikke skal under­
vurderes — deres store Betyd­
ning deri, at de er vore ældste 
fyldige Sprogmindesmærker, 
idet de viser os vort Sprog 
som det blev talt her hjemme 
for ca. 1000 Aar Siden 3: i 
Vikingetiden (ca. 800— ca. 1050).

Det Sprog, vi her møder, er 
altsaa Grundlaget for det Sprog, 
der nu tales Landet over.

Et nogenlunde grundigt Kend­
skab fil Sprogudviklingen fra 
Olddansk ? over Middeldansk 
til nyere Dansk er derfor en 
nødvendig Forudsætning for en 
dybere Indsigt i det Sprog, vi 
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■elv bruger den Dag i Dag for 
it udtrykke vore Tanker og 
'øleiser. Og kræver det end en 
'is Indsats af Villie og Energi 
it opnaa denne Indsigt, saa kan 
:n dansk Gymnasiast i Aaret 
919 vil næppe tænkes at hel­
ige sig nogen værdigere Op­
gave end Studiet af Moders- 
naalet.

Man kan tvistes om, hvor 
lybt man bør trænge ind i det 
Oldnordiske, hvor mange Sider 
ler skäl læses, hvor meget af 
'ormlæren der skal medtages. 
Pidligere læstes der saaledes 
:t Pensum paa 100 Sider; nu 
æses der 25 Sider. Dette sidste 
naa da ogsaa betragtes som 
dimmum. At gaa derunder vil 
'ære ensbetydende med at op- 
læve Undervisningen i Faget, 
ivilket jeg, som det fremgaar 
if det ovenfor udviklede, maa 
inse for en Absurditet. Vil man 
pve et Totalbillede af en Ud- 
nkling, kan man ikke bortskære 
let første Led. Skal man med­
iele Elever Kendskab til Dan- 
narkshistorien fra de ældste 
Rider til vore Dage, finder man 
log ikke paa at slaa en Streg 
iver Vikingetiden.

Hvis imidlertid nogen maatte 
nene, at Gymnasiasterne har 
ilstrækkelige sproglige Kund­
skaber, naar de er i Stand til 
it skrive en fejlfri dansk Stil, 
)g at Kendskab til Sprogets og 
)g de enkelte Ords Historie er 
inyttigt og overflødigt, da maa 
let vel være tilstrækkeligt at 
ninde om den Tid, vi lever i. 
dvis den nationale Vækkelse, 
ler nu gaar over Landet, skal 
lave nogen varig Betydning, 

maa den omsættes i et maal- 
bevidst Arbejde, der hos det 
enkelte Individ først og frem­
mest bør ytre sig som en Stræ­
ben efter en saa slærk For­
øgelse som muligt af Kendska­
bet til Fædrelandet og dets Kul­
tur. For Eleverne i vore Gym­
nasier Landet over maa da Stu­
diet af Modersmaalet træde frem 
i første Plan.

At erhverve sig et saa fyldigt 
og omfattende Kendskab til vort 
Sprog og dets Historie som over­
hovedet muligt bliver derfor intet 
mindre end en Æressag for en­
hver dansk Gymnasiast.

Ud for Kirken i Sønder Vinge 
(Viborg Amt) staar en gammel 
Runesten, hvis Indskrift slutter 
med følgende Ord:

Sæll sås ardi 
auk sådi ungr. 
sär mun ägödi.

I Oversættelse: Lykkelig den, 
der pløjede og saaede som ung; 
det vil give Grøde.

Disse Linier i det gamle old­
nordiske Maal taler et manende 
Sprog til den Slægt, der nu 
lever. I en Tid, hvor Strike 
og Stilstand staar højt i Kurs, 
taler de Arbejdets Sag og bærer 
derved Bud til os alle — ogsaa 
til „ikr“.

P. H. Bohn.

Abonner paa „Striks“
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Haandboldkampen
Lørdag den 4. ds. mellem II G 

og I G R.

Endelig fik vi da Lejlighed 
til at overvære den i saa mange 
Dage ventede Kamp mellem de 
udvalgte Hold fra II. G og I G 
_L R.

Ærlig talt blev det ikke lidt 
af en Skuffelse for de mange 
Interesserede, der havde søgt 
hen til Skolen i Lørdags. Havde 
vi ikke nok kunnet haabe paa 
lidt bedre Spil fra II G’s Side, 
der dog i en Gymnastiktime 
forleden viste sig saa stærke, 
at de spillede lige med III G.

Der var for mange Kraftud­
foldelser paa begge Sider. 
Man kunde tydeligt se det paa 
de unge Damer, der med Ina 
og Streibig i Spidsen var 
mødt op for at overvære en 
virkelig fin sportslig Præstation. 
Eller var det maaske af andre 
Grunde, at det smukke Køn var 
mødt saa fuldtallig? Dette usagt, 
var det dog let at mærke deres 
Forfærdelse, naar Spillerne hid­
sigt flænsede i hinandens Uld­
trøjer. Sligt havde Damerne 
vist ikke ventet sig!-------

Disse Kraftudfoldelser gene­
rede paa ingen Maade Dren­
gene, der tvært imod jublede 
højt, naar det gik haardt til. 
Nils Peder og „Robær“ stod 
og haabede inderligt paa en 
Udfordring, og Nils forsikrede 
Robert, at hvis det kom til 
Kamp, skulde Maalene følge 
saa hurtigt efter hinanden, at Til­
skuerne ikke vilde faa Tid til at 
klappe mellem hver enkelt Maal. 
Heile, der i Dagens højtidelige 

Anledning havde paa sig c 
Slips, var særdeles imponere 
og i sin Begejstring for Dall’ 
fine Spil indsatte han strak 
denne som Universalarving t 
de kendte Wiehlers.

*
Holdene havde følgende Op 

stilling: II. G.:
Peter Dithmer, Tage Erns 
Hans Carl Larsen, Edwin Pedei 
sen, Knud Paludan, Fibige 
Grage, Sundby og Ewald Chr 
Qfpncpn

I G' R: Knud Pederser 
Erwin Lange, Dall, Erik Ar 
dersen, Hans Aage Larsei 
Tycho, Andres, Bjørn Jense 
og Wolmer Knudsen.

Som Dommer fungerede ve 
villigst Hr. Ernst, der altid he 
vist sig utrættelig over fe 
Arrangement af Haandbolc 
kampe.

*
Dall, der med sin fine Næs 

forstod at vejre, hvor Bolde 
kom hen, var absolut Dagen 
Helt. Han blev assisteret goc 
af Erwin, der forbavsende hm 
tigt er kommet efter Spille 
Hans Aage viste sig som e 
fortrinlig Halfbackspiller, de 
baade forstod at være fremm 
i Angrebet og tilbage i For 
svar.

I II G’s Rækker var der inger 
der særlig udmærkede sig frer 
for andre, hverken med Hensy 
til godt eller daarligt Spi 
Sundby, Paludan og Ewaf 
havde mange flotte Skud, de 
gav Maal, og netop her laa ve 
nok II g’s Styrke, idet de kund 
skyde godt, medens I G +1 
altid fik Maal ved Klumpspi 
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vor det var svært for „Pedit“ 
t se Bolden.

*
Om Kampen i dens Enkelt­

eder er det svært at sige noget 
fgjort, da Spillet ikke havde 
ærlig mange flotte Præstati- 
ner, og desuden gav Hr. Ernst 
fter Kampen en udførlig Kritik, 
om maa have givet Spillerne 
g samtidig de Interesserede et 
Istrækkeligt Indblik i Kampens 
ode og daarlige Situationer.
Resultatet blev en jævn, god 

>ejr for II g med 11 Maal mod 
, men efter hvad der forlyder 
il II g faa Lejlighed til at for- 
edre Resultatet ved en Revan- 
ekamp.

B.

Mede i „Højskamling“.
)en forhv. Landsformand 
aler. — En heftig Diskussion.

„Højskamling“ afholdt Lørdag 
len 27. September sit første 
døde under den sidste Aar 
'algte „konstituerede“ Besty- 
else. For at faa nogle Oplys- 
linger og Meddelelser om For­
mingens Maal og Midler i Frem- 
iden havde Bestyrelsen for- 
naaetden forhenværendeLands- 
ormand, Hr. stud. med. Erik 
larup, fil at tale herom. Efter 
m Oplæsning af nogle Reso- 
utioner fra forskellige Afde- 
inger af Foreningen, der gav 
Jdtryk for disses Syn paa 
,Højskamling“s Muligheder og 
femtidige Beretfigelser, gik 
raleren over til en Omtale af 
le Opgaver, som efter Forret­

ningsudvalgets Mening laa for, 
og som kunde være passende 
for et Forhandlingsgrundlag. 
Tal. nævnte herunder „Det unge 
Danmark“ som en med „Højsk.“ 
parallel Forening.

Som Angreb paa og Forsvar 
for denne sidste Udtalelse for­
mede den efterfølgende Diskus­
sion sig hovedsagelig. Denne 
førtes mellem Indlederen og 
Hr. Adjunkt P. P. Jørgensen.

Hr. Jørgensen stemplede kort 
og godt Indlederens Ord som 

„Ruskomsnuskum-Rabarber- 
grød“ — og var iøvrigt stærkt 
imod en Forening „Højskam­
ling“ som andet end national, 
som medvirkende til at skabe 
sociale Interesser, som selska­
belig Klub el. lign, havde den 
ingen Berettigelse.

Indlederen, der paa nogle 
Punkter og med baade et Par 
ret uforbeholdne og stærkt for­
beholdende Udtalelser var kom­
met længere ud, end han maaske 
ogsaa selv ønskede, replicerede 
saa godt dette lod sig gøre.

Med mindre Indlæg bidrog 
iøvrigt Erik Heilmann, Leisner 
og Find Asmund til Diskussi­
onen.

Pladsmangel hindrer os des­
værre i at referere Diskussionen 
udførligere. Det skal blot hen­
stilles til Sekretæren — Erik 
Ramberg — om af fage lidf 
mindre, skal vi sige det meget 
mildt, overlegent paa Udform­
ningen af sin Beretning.

At d’Hrr Rosen (snart 19 Aar) 
og Peder Dithmer ogsaa næste 
Gang søger at bringe Forstyr­
relse i Mødet anser vi for ude­
lukket.
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Af Skolens Dagbog.
DA „H0JSKAMLING“ forleden sendte 

Meddelelse ud om sit Møde, konsta­
teredes det med oprigtig Sorg, at der 
ikke denne Gang skulde serveres Kaffe. 
A propos Kaffen; (som Afdelingens 
Kasse jo betaler!): I Landsforeningens 
Love, vedtaget paa Hovedbestyrelses­
mødet i Oktober 1918, lyder § 27: 
„Landsforeningens Midler saavel som 
Afdelingernes gaar til de i § 2 fore­
skrevne og andre sønderjydske For­
maal“. — (Udhævelsen af os.) Og i 
§ 2 hedder det: „Foreningens Forrnaal 
er paa lovlig Vis at vække og under­
støtte Interessen for samt udbrede Kend­
skabet til den sønderjydske Sag blandt 
den danske Latin- og Realskoleungdom.

??? *
I ANLEDNING af Eva Sundbys og 

Henning Bülows Udnævnelser til 
Ordførere har det under en nylig sted­
funden Ordensbyge behaget Hs. Maj. 
Kongen at tildele disses Fædre hver en 
smagfuld Knaphulsdekoration.

*
DE NYE LØNNINGSLOVE har da 

tilstaaet ogsaa Lærerne en Lønforhøjelse. 
Naturligvis. Nu venter vi blot med Spæn­
ding Udfaldet af den store Skolekom­
missions mange Betænkninger for at 
faa Vished om, hvoihvidt, Lærerne vil 
strejke eller ikke, hvad en herværende 
Adjunkts Kronik i et Dagblad forleden 
stillede i Udsigt. Det kan jo altid have 
sin Interesse at vide, om man kan faa 
sin Eksamen til Sommer.

*
INGEN af Skolens Elever maa nogen­

sinde tabe Modet og Troen paa engang 
at opnaa noget stort. Vi ctyrkes idelig 

i Bevidstheden herom, — nu s'dst ve 
at høre om den helsingørske Konge 
fugleskydnings Efterver.

*
Sikke, sikke, sikke det er gaa’t til 

bage —
En ung Dame i I G fortæller i e 

Oldtidskundskabstime :„ Da Odysseus o 
Diomedes som Bissekræmmere kor 
ind i Fruerstuen og udkrammede dere 
Sager, hvoriblandt der fandtes nogl 
Vaaben, greb den som Terne forklædt 
Akilleus ivrigt efter et Par Revolvere. -

*
ONSDAG d. 8. OKTOBER spillede 

en Haandboldkamp (2 Gange et Kvar 
ter) mellem 3. M. c. og 3. M. a.

3. M. a. spillede kun med 10 Mane 
hvilket mærkedes under hele Kamper 
der hovedsagelig kom til at staa oti 
a-Klassens Maal.

I første Halvleg lykkedes det Otti 
Jensen (c) at skyde Maal, da a’s Maal 
mand forøvrigt Banens bedste Mani 
- var faldet.

I anden Halvleg fik c-KIassen 2 Maa 
véd gode Skud fra henholdsvis Fr. Peter 
sen og Alb. Tallbitzer, først i sidst 
Halvdel af Kampens sidste Minut lyk 
kedes det a-Klassen at faa Maal, ide 
deres Maalmand ved et velrettet Spari 
sendte Bolden i c’s Maal forbi den over 
raskede Maalmand. Med dette Maa 
sluttede Kampen, der altsaa blev ei 
Sejr for 3. M. c. med 3 Maal mod 1.

*
DEN 8. OKTOBER var Gymnasiet a 

Hr. Lauritz Jensen, der er K. F. U. M.’ 
Formand, indbudt til en sammenkoms 
i denne Forenings Lokaler, hvor Hr 
Overkammerherre Oxholm talte om

T a a 1 m o d i g h e d o g U d h o 1- 
den hed.

> X o
O
< G

o Husk o
Byens bedste Mel faas hos

E. Ølund-Rasmussen

00 

to

H

I
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Bagefter serveredes Kaffe og Kager, 
r inden man skiltes, fortalte Over- 
itnmerherren nogle Erindringer fra sine 
ijser. Gymnasiet var fyldigt repræ- 
nteret, og Aftenen forløb i den bedste

Brevkasse.
har 
nes

Paa Spørgsmaalet i forrige Nr. 
:ktor henvist os til Ordensi egleri 

i 3, 2. Afsnit, hvor der staar:
„Naar der 2 Minutter før Timens 

slutning er givet Signal til Undervis- 
lingens Ophør, skifter Eleverne Bøger 
il næste Time“.

Dette skal förstaas saaledes: Den første 
Ringning er et Signal, der gør Lære- 
en opmærksom paa, at Klokken er 2 
Minutter i, saa at han, naar han anser 
fidspunktet for passende, kan lade Ele­
verne skifte Bøger.

Red.

Mon ikke en af Gymnasiets altfor- 
maaende Ordførere kunde faa udvirket, 
at vi fik et højere lydende Ringeappa­
rat.

- e 
*

Da vi kan høre Klokken helt over 
paa Teknisk Skole, maa den ærede Ind­
sender enten være overordentlig tung­
hør eller sove særdeles haardt i Timerne, 
siden han mener, at Klokkens Ringning 
er for svag; en ny Klokke er næppe 
nødvendig.

Red.
*

STRIKS vil næste Gang bringe en 
Artikel om den ny Skolebygning, Refe­
rat af Haandboldkampen mellem III G 
og R, en Fortsættelse af Spørgsmaalet: 
Uniform for Skolepiger og meget 
andet.

—Frimærkesamlere—J
bedes nu atter forlange Ud-j 
valg. Udvalgene udsendes 
som i Fjor, 1 Gang om Maa-1 
neden, og kan beholdesi ind-1

— til 3 Dage. — j

Friske Blomster 
og Frugt

.... .......anbefales ■ =

Knud Nielsens EHerfi.^-
H. Langkilde

Stengade 12
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C HR. OLSEN
Guldsmed

Bjergegade 6 Tlf. 498

EINER. OLSENS 
Materialhandel 

Stengade 58 Telefon 2
HELSINGØR

Helsingørs Læderhandel
Carl Nielsen

St. Olaigade 40 Telf. 78

Kai Høite
Fremkaldelse og Kopiering 

af Plader og Film

Bageri & 
Conditori

Våld. Wulff
Tlf. 119, Helsingør 

Stjernegade

Bestillinger paa større og mindre 
----  Kager modtages -------

Ebba Stromberg
Bog-, Papir- & Musikhandel 

— Stengade —

C. LARSEN
Skomager

Stenstræde 2

Ekstrafin Sandkage, 
Konfekt & Chokolade 

— haves altid —

Brødudsalget „Ankerhus“ 
Stengade 8

Cykleforretningen

„Auto Shop“
Reparation af Cykler — Hurtigt, solidt, billigt

Nygade 1 Telefon 850
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S. D1THMER 
Blomstergartneri

I. L. Tvedesvej Tlf. 29

CvklerF/

sælges bil­
ligst 

repareres 
bedst

Joh. Andersen
Søndre Strandvej

A. J. Ohland Telf 244
GLARMESTER P™. 649
Stjernegade 10 :: Helsingør 

Grundlagt 1820
Import af Spejlglas, Spejle, Bly­
mosaik, Indramning, Potrætram- 
mer, Gardinstænger, Raderinger, 
Gravure-Skulptur, Rullegardiner

@@

Hippolyte Durafour
Haandskomageri 

o
St. Olaigade 24

@@

KAFFEHUSET
Stengade 31

Chokolade og Confekt
i stort Udvalg

Børneudstyr
saavel til større som mindre Børn

- Altid Nyheder -
Louise Ørntoft

Tlf. 617 Bjergegade 8 Tlf. 617

H. ANDRESEN
Juvelér og Guldsmed 

Stengade 47 Tlf. 532

Eline Andersen
Fotografisk Atelier

Telf. 60 Telf. 60

:: Hjemmelavet Confekt::
— M. Nyboe — 

Stengade 29, Helsingør
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I Skotøjshuset [
i Nordsjællands største og billigste Skotøjslager i

® Stjernegade 11 :: Telefon 521 i
æt---------------------------------------------------------------- s

L P. LARSEN
Telf. 115 Bjergegade 9 Telf. 115

Fineste Chokolade og Konfekt 
= anbefales =

Brugte Uniformer 
------ købes ------

Helsingør Spejderkolonne

Helsingør Forgylder- og 
Rammeforrefning

Telefon 872 Stengade 46

Alt Ramme- og Glarmester- 
arbejde samt Restaurering 
og Opforgyldning af Rammer 
— : — og Møbler — : —

B e r 1 aP o p p-M ad s e ns
Modemagasin

oo

===== Stengade 36 =—

N. CLAUSENS EFTF.
(H Würtz) 

Kolonialforretning anbefales

Køb
Kaffe hos

C. Birkholm

=-■■ A- s H Jeppesen -
KOLONIAL & OST - EN GROS & EN DETAIL
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MAGNUS NIELSEN

SKOTØJ
TENGADE 48 TELEFON 499

@------------------ ©sas®------------------ g

Aage Petersen 
Frugt, Grønt og Konserves 

Stengade 40 Telefon 818

@------------------ g^^g------------------ @

ielsingørs hvide Flip
ved C. Manley Madsen

jergegade 3 Telefon 417

Største Udvalg i
Herre Lingeri : Under­

beklædning
latte : Stokke : Handsker m. ni.

N. Svendsens
Glarmesterforretning

AKSELTORVET *
— Telefon 142 —

Fru Anna Bendtzen 
Musikinstitut 

Stjernegade 141

Husk Helsingørs billigste 
Cykleforretning 

Bindingsværkshuset 
Stengade 20

----- BODELSEN & VEJBV-NIELSEN __.. ..........
MAGASIN DU NORD
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Brødrene Dalsborg.
Installation af W. C., Badeværelser, Centralvarmeanlæg, 
- - elektroautomatiske og andre Vandforsyningsanlæg. --

Elektrisk Lys & Kraft.
Maskinanlæg.

Sudergade 16. Helsingør. Sudergade 16.

H. D A H M NIELSEN i
Cigarforretningen i 
„Strandborg“ |
- TELEFON 768 - !

P. P. Nørregaard
Bogbinderi — Papirhandel
Stengade, ligefor St. Annagade

Telf. 259 Telf. 259

i
TELEF. 61. TELEF. 61. |

H. C. Bronée & Søn । 
U h r- og Instrumentmager | 

Auf. elektr. Installatører
Bjergegade 8 |

A. C. ILIUM’S
Helsingør Afdeling 

Stengade 54 Telt'. 123
— V. G. Nathan —

Striks“ koster: For Skolens

Nico Olsen 
Børneudstyr & Tricotageforr. 
Bjergegade anbefales Telf. 169

Chr. Petersen
Skoføjsforr. - Axelforvef

Uds. af Hertz’s Fodtøj

A. Hansen
Broderiforrefning

Stengade 58 Tlf. 193

15 Øre pr. Nummer
Elever:........ 45 Øre pr. Kvartal

1,50 Kr. pr. Aar
For Postabonnenter i Helsingør og Omegn:... 2,10 Kr. pr. Aar
For Postabonnenter andre Steder:..................... 2,25 Kr. pr. Aar

„STRIKS“ udgives af IL G mn.
og redigeres af: TAGE ERNST og KNUD PALUDAN. 

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri.


